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Puhetta työstä ja tekijöistä -podcast  - EURES  

 

[äänite alkaa] 

Sami Turunen [00:00:00]: Nyt pääsemme jälleen Savon aaltojen puhetta työstä ja tekijöistä 

ohjelmasarjan pariin, jossa tällä kertaa aiheena on eurooppalainen työnvälitysverkosto EURES. 

Aihetta tänne studion puolelle vieraaksi ovat saapuneet tarkemmin valoittamaan Pohjois-Savon TE-

toimistolta Seliina Varis. Seliinan työnkuva on toimia EURES ja kansainvälisen työnvälityksen 

asiantuntijana. Lisäksi studiossa on myös ISS:n palvelupäällikkönä ja esihenkilönä toimiva Anne 

Sutinen. Lämpimästi tervetuloa vieraaksi Seliina ja Anne. Kertoisitko Seliina ensin vähän tarkemmin 

siitä, että mikä tuo EURES oikein sitten onkaan? 

Seliina Varis [00:00:36]: EURES on European Employment Services, eli ollaan eurooppalainen 

työnvälitysverkosto. Meitä on Suomessa julkisia ja yksityisiä toimijoita, ja Pohjois-Savon TE-toimiston 

EURES-palvelut ovat tässä mukana julkisena toimijana. Pohjois-Savossa meitä on kaksi, eli minun 

lisäkseni on kollega Samuli Miettinen myös mukana näissä hommissa. Meillä on kollegoita Suomessa 

noin 50 kappaletta ja Euroopassa noin 1000, eli on kyse aika laajasta verkostosta.  Vähintään 

jokaisesta EU-maasta löytyy yksi kollega. Me autamme työnantajaa rekrytoimaan Suomesta ja vähän 

kauempaakin tarvittaessa, eli Eurooppa on lähinnä se meidän alue, missä toimimme. Työnantajan 

lisäksi me autamme myös henkilöasiakkaita löytämään töitä Euroopasta ja Euroopan talousalueelta. 

Voisin jopa lähteä ehkä hakemaankin töitä sinne EU-alueelle ihan konkreettisesti paikan päälle.  

Sami Turunen [00:01:25]: Tuo työvoimapula on suuresti ollut otsikoissa melkeinpä viikoittain. Miksi 

sitten kansainvälinen rekrytointi kannattaa erityisesti ja miten tuo EURES voi tässä asiassa auttaa? 

Seliina Varis [00:01:34]: No nehän ovat karuja faktoja, mitä nyt on nykyisin, ja viikoittain saa lukea 

uutisista tämän Suomen työllisyyden tilasta. Toki meillä on iso kohtaanto-ongelma, mutta 

tulevaisuudessa pelkästään Suomen työntekijöillä ei voida täyttää kaikkia työpaikkoja. Se on 

oikeastaan nyt jo huomattu, ja kannattaa suunnata ja lähteä merta edemmäs kalaan. Kannattaa ottaa 

huomioon kansainväliset osaajat. Tässä kansainvälisessä rekrytoinnissa sitten me olemme apuna. 

Totta kai jokaisessa rekrytoinnissa otetaan myös huomioon jo ne Suomessa olevat osaajat, 

suomalaiset ja vaikka kansainvälisetkin osaajat. Sitten totta kai meillä on myös yksityiset EURES-

toimijat, mitkä sitten tehostavat ja monipuolistavat näitä meidän julkisia palveluitamme.  

Sami Turunen [00:02:16]: Anne Sutinen, sinä toimit ISS:n palvelupäällikkönä ja esihenkilönä. 

Kertoisitko Anne puolestasi tarkemmin sitten siitä, miten te lähditte rekrytoimaan kansainvälisiä 

osaajia? 

Anne Sutinen [00:02:27]: No sehän lähti ihan suoraan siitä, että oli työntekijöistä pulaa. Tuohon 

paikalliseen TE-toimistoon otin yhteyttä ja he neuvoivat sitten ottamaan EURES:iin yhteyttä. Sieltä 

sitten oli sillä hetkellä Miettisen Samuli, jonka kanssa lähdettiin sitten tätä asiaa viemään eteenpäin.  

Sami Turunen [00:02:45]: Oliko sinulle entuudestaan tuttu tämä EURES? 

Anne Sutinen [00:02:47]: Ei millään lailla. Olin ihan, että en ollut itse asiassa edes kuullutkaan koko 

asiasta.  

Sami Turunen [00:02:52]: Mites tuo rekrytointi sitten oikein sujui? 
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Anne Sutinen [00:02:54]: No rekrytointihan on sujunut meidän osaltamme todella hyvin. Siellä 

lähdettiin siitä, että Teams:in kanssa olimme palaverissa työntekijöiden kanssa ja meille myös tuotiin 

paikalle työpaikalle muutamia ja työpaikkahaastatteluja teimme siellä. Todella hienosti mennyt kaikki 

ja olemme todella hyviä työntekijöitä saaneet sitä kautta. Ei ole mitään ongelmaa. 

Sami Turunen [00:03:16]: Jos menemme vielä vähän tarkemmin tuohon EURES-asiaan ja Seliina 

sinä osaat siitä kyllä enemmän kuin upeasti valoittaa, niin onko se sitten jotenkin vaikeata ja kallista, 

vai miten sitä nyt sitten oikein luonnehtisi? 

Seliina Varis [00:03:27]: Niin, monesti kun miettii, että lähdetään rekrytoimaan ulkomailta, niin tuntuu, 

että se on monimutkaista ja kallista, niin ei sen välttämättä tarvitse olla näin. Me EURES olemme siinä 

koordinaattorina mukana. Eli kuten Anne sanoi, olemme olleet siellä, että lähdemme ensin ideoimaan 

sitä, että mistä lähdetään etsimään tekijöitä. Eli aina lähdetään siitä asiakkaan tilanteesta, lähdemme 

räätälöimään sitä palvelua, että mikä on kunkin tilanne. Me voimme olla siis aina rekrytoinnin ihan 

alusta loppuun asti mukana, tai sitten vain joissakin asioissa. Lähdemme kartoittamaan, vaikka 

kohdemaita ja mietimme, minkälainen työpaikkailmoitus julkaistaan. Tässä esimerkiksi ISS:n 

tapauksessa meillä oli myös tällainen TE-live rekrytointilähetys, mistä sitten saimme näkyvyyttä tälle 

rekrytoinnille. Sitten vastaanotimme hakemukset. Siitä voi aina sopia miten se tehdään. Teimme 

esikarsintaa, sitten yhdessä haastattelimme sopivia ehdokkaita, ja sitten lopulta saimme heitä 

palkattua. Olemme sitten senkin jälkeen olleet siinä mukana. Olemme auttaneet Suomeen 

saapumisessa ja tarvittaessa olemme sitten mukana myös sen saapuvan työntekijän perheenkin 

työllistämisessä, tai jos tulee lapsia, niin koulupaikkoja ja päivähoitopaikkoja ja ihan vaikka 

tarvittaessa kissat ja koiratkin saadaan mukaan, niin olemme kokonaisvaltaisesti mukana. Mutta 

alusta loppuun pidämme huolen sekä työnantajasta että työntekijästä. Ja sitten taas tuohon, että onko 

se kallista, niin julkisen EURES:in palvelut ovat maksuttomia. Lisäksi meillä on paljon muita palveluita, 

eli sekä työnantaja että työnhakija voi sitten saada tähän prosessiin tukea. Työnantaja voi saada 

perehdytykseen tukea ja uusi työntekijä voi saada vaikka muuttokustannuksiin EURES:in kautta 

avustusta. Eli parhaimmassa tapauksessahan tässä voidaan jäädä jopa plussan puolelle, että ei sen 

aina tarvitse olla kallista. Toki tässä on meillä alueellinen yhteistyö eri toimijoiden kanssa todella 

vahva, että kaupungit ja kunnat yritämme saada tähän mukaan aina ja heidän kanssansa hyvin toimii 

yhteistyö. Tässä ISS:nkin tapauksessa Kuopion kaupunki järjesti sitten uusille työntekijöille sellaisen 

infotilaisuuden, missä kerrottiin kaupungin palveluista ja vapaa-ajanvietto mahdollisuuksista. Elikkä 

tämmöistä kaikkea hyvää yhteistyötä.  

Sami Turunen [00:05:31]: Kuulostaa todella hienolta. Jos mennään vielä tarkemmin siihen, että mistä 

sitten tekijät oikein löytyivät ISS:lle? 

Seliina Varis 1 [00:05:38]: Teimme englanninkielisen ilmoituksen, niin vaikka lähdimmekin tekemään 

kansallista rekrytointia, me tavoitimme myös jo täällä Kuopiossa olevat kansainväliset osaajat. Eli 

sieltä löytyi ihan tekijöitä paikan päältä, mutta lisäksi löytyi Euroopasta ja sitten ISS:n omien 

kontaktien kautta Thaimaasta asti. Eli tavoitimme todella hyvin.  

Sami Turunen [00:05:58]: Anne Sutinen, sinulla on pitkän linjan kokemusta työelämästä, ja sitä on 

kertynyt monellakin eri näkövinkkelillä. Jos menemme tähän EURES-asiaan, niin miten sinä tätä 

kyseistä asiaa luonnehtisit tällä kaikella kokemuspohjalla, mitä sinulla vaikka työelämästä on jo 

kertynyt? 

Anne Sutinen [00:06:11]: Tämähän on äärettömän helppo työnantajalle. Se on hoitunut kyllä 

EURES:in kautta todella hienosti ja aina on saanut apua, kun on kysynyt.  
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Sami Turunen [00:06:20]: Eli helppous ja joustavuus, ne ovat sellaisia avainsanoja, jotka ovat sitten 

tässä myös olleet. Tuo on ihana myös kuulla, että ammattilaiset hyvin tiiviisti ovat sitten tukeneet ja 

apuna siinä olleet jokaisessa vaiheessa. Entäpä sitten Seliina Varis, jos menemme siihen sinun 

työnkuvaasi. Kertoisitko vähän tarkemmin siitä, että kun sinulla on kertynyt kokemusta tästä EURES-

asiasta ihan tuon työnkuvankin puolesta, niin miksi juuri tuo EURES sitten kannattaa valita? 

Seliina Varis [00:06:43]: Kun EURES tulee mukaan, niin yritys ei jää yksin, vaan tässä on sitten vahva 

ja kokenut koordinaattori mukana tässä toiminnassa. Eli olemme siinä jokaisessa vaiheessa mukana. 

Eli räätälöimme aina sen palvelun sen työnantajan tarpeisiin. Tässä on tosissaan monipuolinen 

palveluvalikoima ja julkisen EURES:in palvelut ovat lähtökohtaisesti maksuttomia. Totta kai sitten, jos 

otetaan siihen muita mahdollisia palveluita, niin siellä osa voi tulla vaikka ELY-keskuksen kautta, 

missä sitten vaikka tämä Työpaikkasuomi, mistä saadaan kielikoulutusta työntekijöille, niin siinä on 

sitten osittain ELY:n tukema koulutus, mutta osittain työnantaja maksaa oman osuutensa. On tällaisia 

monipuolisia palveluita, jotka sitten auttavat kokonaisprosessissa. Sitten, miksi muuta vielä, niin tämä 

työvoimapulakysymys on niin iso, että se ei ratkea kuukaudessa tai kahdessa, ehkä vasta puolen 

vuoden tai vaikka puolentoista vuoden päästä, niin tässä on tärkeää lähteä reagoimaan jo nyt siihen 

tilanteeseen, koska se ei tule helpottamaan.  

Sami Turunen [00:07:35]: Anne Sutinen, tuleeko mieleen jotain sellaista erityisen mieleen jäänyttä 

kokemusta tai muistoa tämän EURES-projektin tiimoilta, mikä teilläkin siellä ISS:llä on ollut? 

Anne Sutinen [00:07:44]: Kyllä. Meillä lähti ensimmäinen rekrytointi Teams-palaverina Samulin 

kanssa, ja henkilö asui fyysisesti Jyväskylässä ja hänet palkattiin sitten töihin ja hän on tällä hetkellä 

minulla kokoaikatyössä.  

Sami Turunen [00:08:00]: Aika hieno tarina. Varmasti merkityksellinen ja tärkeä.  

Anne Sutinen 2 [00:08:03]: Kyllä, ja se on molemminpuolinen. 

Seliina Varis [00:08:05]: Tähän vielä lisäisin sen, että tämä kyseinen henkilö on siis alun perin tuolta 

Euroopasta ja Eurooppalaisen EURES-kollegan kautta saimme hänen hakemuksensa. Oikeastaan 

tämä kertoo siitä hyvästä EURES-yhteistyöstä maiden välillä, eli sieltä saimme sen tiedon, että on 

tällainen ja sitä kautta saimme palkattua koko henkilön. Eli hyvin toimii tämä yhteistyö Euroopan 

tasollakin.  

Sami Turunen [00:08:24]: Kun ihmisillä varmaan herää totta kai mielenkiintoa vähän nyt laajemminkin 

tähän EURES-asiaan, niin mistä sitä löytyy kattavasti ja tiivistetysti sitä tietoa sitten saatavilla? 

Seliina Varis [00:08:34]: Ei muuta, kuin ottamaan yhteyttä oman alueen TE-toimistoon, EURES-

asiantuntijoihin. Eli meidän nettisivuiltamme löytyy meidän yhteystietomme, Seliina Varis ja Samuli 

Miettinen täällä Pohjois-Savossa. Totta kai sitten, jos tuntuu siltä, että haluaa muitakin palveluita, niin 

totta kai me sitten vinkkaamme ja olemme noihin yhteistyökumppaneihin tai yksityisiin EURES-

toimijoihin myös yhteydessä. Mutta sieltä lähtee liikkeelle ja ottaa meihin yhteyttä verkkosivujen 

kautta, niin katsotaan mitä voimme lähteä tekemään yhdessä.  

Sami Turunen [00:08:59]: Anne Sutinen, millä sanoilla sinä kannustaisit toisia ihmisiä tutustumaan 

tarkemmin tähän EURES-asiaan? 

Anne Sutinen [00:09:04]: Ei kun vain rohkeasti ottamaan yhteyttä! 
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Sami Turunen [00:09:07]: Se on hienosti kiteytetty ja todettu. Pohjois-Savon TE-toimiston Seliina 

Varis sekä ISS:n palvelupäällikkönä ja esihenkilönä toimiva Anne Sutinen lämpimät kiitokset, että 

pääsitte vieraiksi Savon aaltojen puhetta työstä ja tekijöistä ohjelmasarjan jaksoon.  

 

Seliina Varis [00:09:23]: Kiitos.  

Anne Sutinen [00:09:23]: Kiitos 

[äänite päättyy] 
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